



Consejo Profesional Nacional de Ingeniería
N.I.T. 800214417
ORDEN DE COMPRA

UNIÓN TEMPORAL LADOINSA 2022
N.I.T. 901680086
CALLE 12A # 68C - 03
Bogota D.C, CUNDINAMARCA
Atte: JENNY AURORA RAMIREZ CASTRO
J.RAMIREZ@LADOINSA.CO
Teléfono: +57 601 7430070

Número de Orden 138504
No de Instrumento
Instrumento agregación Aseo y Cafetería IV
Fecha de Emisión 06/12/24
Fecha de Vencimiento 20/05/25
Comprador Wilmer Nova Diaz
Ordenador del gasto Ruben Dario Ochoa Arbelaez
Supervisor Cristian Sebastian Sanabria
Martín
Teléfono 6013220102
Detalle de Entrega
Gravámenes adicionales
Justificación PRESTACIÓN DEL SERVICIO
INTEGRAL DE ASEO, CAFETERÍA, OFICIOS VARIOS
Y SUMINISTRO DE INSUMOS Y DEMÁS
ELEMENTOS, PARA LAS OFICINAS DEL COPNIA
UBICADAS EN BOGOTA D.C. REGIÓN 11.

Enviar a
Consejo Profesional Nacional de Ingeniería
CALLE 78 No. 9-57
BOGOTA D.C. BOGOTA D.C.
Atte: Wilmer Nova Diaz

Facturar a
Consejo Profesional Nacional de Ingeniería
CALLE 78 No. 9-57
BOGOTA D.C., BOGOTA D.C.
Atte: Wilmer Nova Diaz
Cuenta: #000359810

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	CDP 377-2024	ays04--R11 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 4	5.0	Mes	9.863.472,00	49.317.360,00
2	CDP 377-2024	ays04--R11 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 1	5.0	Mes	2.465.868,00	12.329.340,00
3	CDP 377-2024	ays04--R11 - Jabón para loza 1 (Compra) - 2	5.0	Unidad	16.169,60	80.848,00
4	CDP 377-2024	ays04--R11 - Jabón para loza 2 (Compra) - 6	5.0	Unidad	13.416,00	67.080,00
5	CDP 377-2024	ays04--R11 - Jabón de dispensador para manos 1 (Compra) - 11	5.0	Unidad	17.861,25	89.306,25
6	CDP 377-2024	ays04--R11 - Líquido desengrasante (Compra) - 4	5.0	Unidad	22.473,00	112.365,00
7	CDP 377-2024	ays04--R11 - Limpiador desinfectante para uso general 1 (Compra) - 5	5.0	Unidad	22.342,50	111.712,50
8	CDP 377-2024	ays04--R11 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 28	5.0	Unidad	70.434,00	352.170,00
9	CDP 377-2024	ays04--R11 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 5	5.0	Unidad	17.100,00	85.500,00
10	CDP 377-2024	ays04--R11 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 10	5.0	Unidad	41.505,00	207.525,00
11	CDP 377-2024	ays04--R11 - Cera polimérica (Compra) - 3	5.0	Unidad	43.373,25	216.866,25
12	CDP 377-2024	ays04--R11 - Jabón neutro para pisos 1 (Compra) - 3	5.0	Unidad	15.660,00	78.300,00
13	CDP 377-2024	ays04--R11 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 0	5.0	Unidad	5.207,36	26.036,80

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
14	CDP 377-2024	ays04--R11 - Desmanchador multiusos (Compra) - 2	5.0	Unidad	12.016,00	60.080,00
15	CDP 377-2024	ays04--R11 - Ambientador 1 (Compra) - 2	5.0	Unidad	9.638,40	48.192,00
16	CDP 377-2024	ays04--R11 - Ambientador 2 (Compra) - 7	5.0	Unidad	42.183,75	210.918,75
17	CDP 377-2024	ays04--R11 - Limpiones 1 (Compra) - 8	5.0	Unidad	8.006,40	40.032,00
18	CDP 377-2024	ays04--R11 - Bayetilla 1 (Compra) - 3	5.0	Unidad	3.708,00	18.540,00
19	CDP 377-2024	ays04--R11 - Bayetilla 2 (Compra) - 2	5.0	Unidad	2.472,00	12.360,00
20	CDP 377-2024	ays04--R11 - Paño absorbente multiusos 2 (Compra) - 8	5.0	Unidad	7.916,80	39.584,00
21	CDP 377-2024	ays04--R11 - Esponjilla 2 (Compra) - 12	5.0	Unidad	2.611,20	13.056,00
22	CDP 377-2024	ays04--R11 - Escoba 1 (Compra) - 0	5.0	Unidad	1.395,20	6.976,00
23	CDP 377-2024	ays04--R11 - Trapero 1 (Compra) - 0	5.0	Unidad	1.403,84	7.019,20
24	CDP 377-2024	ays04--R11 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 0	5.0	Unidad	1.858,56	9.292,80
25	CDP 377-2024	ays04--R11 - Bolsas plásticas 2 (Compra) - 28	5.0	Unidad	15.545,60	77.728,00
26	CDP 377-2024	ays04--R11 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 28	5.0	Unidad	16.195,20	80.976,00
27	CDP 377-2024	ays04--R11 - Bolsas plásticas 4 (Compra) - 28	5.0	Unidad	11.424,00	57.120,00
28	CDP 377-2024	ays04--R11 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 15	5.0	Unidad	21.701,25	108.506,25
29	CDP 377-2024	ays04--R11 - Guantes 1 (Compra) - 5	5.0	Unidad	12.332,00	61.660,00
30	CDP 377-2024	ays04--R11 - Guantes 3 (Compra) - 3	5.0	Unidad	9.146,40	45.732,00
31	CDP 377-2024	ays04--R11 - Papel higiénico 1 (Compra) - 79	5.0	Unidad	76.017,75	380.088,75
32	CDP 377-2024	ays04--R11 - Papel higiénico 3 (Compra) - 7	5.0	Unidad	44.352,00	221.760,00
33	CDP 377-2024	ays04--R11 - Toallas para manos 1 (Compra) - 40	5.0	Unidad	466.170,00	2.330.850,00
34	CDP 377-2024	ays04--R11 - Toallas para manos 6 (Compra) - 22	5.0	Unidad	95.749,50	478.747,50
35	CDP 377-2024	ays04--R11 - Vasos biodegradables 1 (Compra) - 3	5.0	Unidad	11.232,00	56.160,00
36	CDP 377-2024	ays04--R11 - Vasos biodegradables 4 (Compra) - 4	5.0	Unidad	24.417,00	122.085,00
37	CDP 377-2024	ays04--R11 - Mezclador 1 (Compra) - 4	5.0	Unidad	7.862,40	39.312,00
38	CDP 377-2024	ays04--R11 - Servilleta papel (Compra) - 28	5.0	Unidad	38.472,00	192.360,00
39	CDP 377-2024	ays04--R11 - Filtro para greca 2 (Compra) - 3	5.0	Unidad	5.932,80	29.664,00
40	CDP 377-2024	ays04--R11 - Filtro para greca 3 (Compra) - 2	5.0	Unidad	3.955,20	19.776,00
41	CDP 377-2024	ays04--R11 - Café 1 (Compra) - 70	5.0	Unidad	728.910,00	3.644.550,00
42	CDP 377-2024	ays04--R11 - Crema para café (Compra) - 30	5.0	Unidad	230.895,00	1.154.475,00
43	CDP 377-2024	ays04--R11 - Azúcar 1 (Compra) - 10	5.0	Unidad	51.120,00	255.600,00

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
44	CDP 377-2024	ays04--R11 - Panela (Compra) - 18	5.0	Unidad	63.085,50	315.427,50
45	CDP 377-2024	ays04--R11 - Sal 3 (Compra) - 7	5.0	Unidad	7.554,40	37.772,00
46	CDP 377-2024	ays04--R11 - Aromática (Compra) - 43	5.0	Unidad	45.827,25	229.136,25
47	CDP 377-2024	ays04--R11 - Aromática de panela (Compra) - 18	5.0	Unidad	47.574,00	237.870,00
48	CDP 377-2024	ays04--R11 - Bebida de frutas (Compra) - 25	5.0	Unidad	172.125,00	860.625,00
49	CDP 377-2024	ays04--R11 - Bebida de panela (Compra) - 20	5.0	Unidad	52.860,00	264.300,00
50	CDP 377-2024	ays04--R11 - Té (Compra) - 23	5.0	Unidad	72.501,75	362.508,75
51	CDP 377-2024	ays04--R11 - Infusión frutal (Compra) - 21	5.0	Unidad	31.799,25	158.996,25
52	CDP 377-2024	ays04--R11 - Agua potable 4 (Compra) - 70	5.0	Unidad	545.160,00	2.725.800,00
53	CDP 377-2024	ays04--R11 - Repuestos brillador 2 (Compra) - 1	5.0	Unidad	13.397,60	66.988,00
54	CDP 377-2024	ays04--R11 - Vasos 2 (Compra) - 5	5.0	Unidad	10.020,00	50.100,00
55	CDP 377-2024	ays04--R11 - Juego de cubiertos (Compra) - 1	5.0	Unidad	4.671,20	23.356,00
56	CDP 377-2024	ays04--R11 - Bandeja 2 (Compra) - 1	5.0	Unidad	1.155,84	5.779,20
57	CDP 377-2024	ays04--R11 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0,00	0,00
58	CDP 377-2024	ays04--R11 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,00	0,00
59	CDP 377-2024	ays04--R11 - AIU	1.0	Unidad	8.448.683,01	8.448.683,01
60	CDP 377-2024	ays04--R11 - IVA	1.0	Unidad	1.605.249,78	1.605.249,78
61	CDP 74-2025	Incremento SMMLV 9,50% de acuerdo con el Decreto 1572 de 2024.	1.0	Unidad	5.387.902,49	5.387.902,49
62	CDP 74-2025	Aumento del 5.20 por IPC para el año 2025 autorizado para los precios de los Bienes de Aseo y Cafetería	1.0	Unidad	760.001,38	760.001,38
					94.438.106,66	COP